2023年６月14日

各 位

会 社 名 株式会社高見沢サイバネティックス

代表者名 代表取締役社長 高見澤 和夫

(コード：6424、東証スタンダード)

問合せ先 取締役管理本部長 高橋 利明

(TEL.03-3227-3361)

(((((訂正訂正訂正訂正訂正)))))「「「「「22222000002222233333年年年年年３３３３３月月月月月期期期期期 決算短決算短決算短決算短決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕(((((連結連結連結連結連結)))))」」」」」及び過年度の決算短信の及び過年度の決算短信の及び過年度の決算短信の及び過年度の決算短信の及び過年度の決算短信の一部訂正について一部訂正について一部訂正について一部訂正について一部訂正について

2023年５月12日に発表いたしました「2023年３月期 決算短信」及び過年度の決算短信の記載内容に一部誤りがあ

りましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所は下線を付しております。

記

１．訂正の理由

2023年３月期決算短信発表後の有価証券報告書作成過程におきまして、当年度及び過年度の「配当性向 (連結)」

並びに「顧客との契約から生じた債権」の当連結会計年度の期末残高に誤りがあることが判明しましたので、提出

済みの決算短信を訂正させていただくものであります。

２．訂正の内容

【サマリー情報】

２．配当の状況

（訂正前）

年間配当金 配当金総額
(合計)

配当性向
(連結)

純資産
配当率
(連結)第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2021年３月期 ― 0.00 ― 12.00 12.00 52 9.3 1.6

2022年３月期 ― 0.00 ― 12.00 12.00 52 27.0 1.4

2023年３月期 ― 0.00 ― 14.00 14.00 61 15.9 1.5

2024年３月期(予想) ― 0.00 ― 14.00 14.00 15.8

（訂正後）

年間配当金 配当金総額
(合計)

配当性向
(連結)

純資産
配当率
(連結)第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2021年３月期 ― 0.00 ― 12.00 12.00 52 8.2 1.6

2022年３月期 ― 0.00 ― 12.00 12.00 52 48.0 1.4

2023年３月期 ― 0.00 ― 14.00 14.00 61 13.6 1.5

2024年３月期(予想) ― 0.00 ― 14.00 14.00 15.8

【添付資料 P.19】

(収益認識関係)

（3）当期及び翌期以降の収益の金額を理解するための情報

　（1）契約資産及び契約負債の残高等

（訂正前）

（単位：千円）

当連結会計年度

期首残高 期末残高

顧客との契約から生じた債権 4,031,198 4,093,627

契約資産 186,391 423,319

契約負債 ― ―

（訂正後）

（単位：千円）

当連結会計年度

期首残高 期末残高

顧客との契約から生じた債権 4,031,198 4,397,916

契約資産 186,391 423,319

契約負債 ― ―

以 上